
Ročník 2022

Částka 6 Vydáno: BŘEZEN 2022 Cena 169,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-70



ástka 6/2022 
 
 
 

MINISTERSTVO DOPRAVY 
oznamuje 

 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo dopravy 
b) název státní p ísp vková organizace: editelství silnic a dálnic R 
    sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 65993390 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek II. „Základní ú el a p edm t innosti“ bod 1 se vyjímá odrážka: 
 provozování systému asového zpoplatn ní na vybraných pozemních komunikacích v eské republice ve smyslu 

ust. § 21 a násl. zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní zákona . 347/2009 Sb., kterým se m ní 
zákon . 13/1997Sb., a další zákony, ve zn ní pozd jších p edpis  

lánek II. „Základní ú el a p edm t innosti“ bod 2 se vyjímají odrážky: 
 zajiš uje vytvo ení systému asového zpoplatn ní s využitím stávající infrastruktury mýtného systému a jeho 

centrální ásti 
 zajiš uje výdej elektronických kupón , výb r asových poplatk , výb r kauce proti vydání elektronického kupónu a 

její vrácení a výb r úplaty za službu podle ustanovení § 21 c odst. 8 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  

 zajiš uje vedení evidence údaj  o elektronických kupónech, jejich identifika ních íslech, bezpe nostních kódech, 
uhrazených asových poplatcích, vybraných kaucích a poskytnutých bonusech 

 zajiš uje vedení evidence údaj  o dob , na kterou byl uhrazen asový poplatek k p íslušnému identifika nímu íslu 
elektronického kupónu, a další údaje v rozsahu a zp sobem stanoveným zákonem . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis , a jeho provád cím právním p edpisem 

 zajiš uje smluvní vztahy provozování systému asového zpoplatn ní 
 shromaž uje, uschovává a zpracovává údaje za ú elem stanovení, výb ru a p ípadného vymáhání asového 

poplatku“ 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola a Základní škola Slune ní, Hostinné 
    sídlo: Mládežnická 329, 543 71 Hostinné 
    identifika ní íslo: 60154021
Z p ílohy se soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizaci p edáván k hospoda ení nemovitý majetek – 
ást p. p. . 9/1 ostatní plocha – manipula ní plocha dle geometrického plánu . 1573 – 200/2020 nov  ozna ený jako díl „a“ o 

vým e 167 m2 slou ený do p. p. . 9/2 ostatní plocha – manipula ní plocha dle p ílohy . 1 dodatku . 8. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 7. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Pražská 931, 547 01 Náchod 
    identifika ní íslo: 06668275
Z p ílohy se soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizaci vy at z hospoda ení nemovitý majetek, který 
je uveden v p íloze . 1 dodatku . 3. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 7. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Praktická škola, Základní škola a Mate ská škola Josefa Zemana, Náchod 
    sídlo: Raisova 677, 547 01 Náchod 
    identifika ní íslo: 70836418
Z p ílohy se soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizaci p edáván k hospoda ení nemovitý majetek, 
který je uveden v p íloze . 1 dodatku . 10. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 

stránka 2 Částka 6/2022Ústřední věstník



 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola a St ední pr myslová škola elektrotechnická, Olomouc, 
Božet chova 3 
    sídlo: 772 00 Olomouc, Božet chova 3 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Božet chova 755/3 
    identifika ní íslo: 00844012
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 3Částka 6/2022 Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola elektrotechnická, Lipník nad Be vou, Tyršova 781 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Be vou, Lipník nad Be vou I-M sto, Tyršova 781/11 
    identifika ní íslo: 00845370
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 

stránka 4 Částka 6/2022Ústřední věstník



V. Vymezení majetkových práv a povinností 
1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 

dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 5Částka 6/2022 Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Iši Krej ího Olomouc, Na Vozovce 32 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Na Vozovce 32/246 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Na Vozovce 246/32 
    identifika ní íslo: 47654236
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 6 Částka 6/2022Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 7Částka 6/2022 Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Uni ov, Litovelská 190 
    sídlo: 783 91 Uni ov, Litovelská 190 
    identifika ní íslo: 47654244
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 8 Částka 6/2022Ústřední věstník



9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-M sto, Jurikova 588 
    identifika ní íslo: 61986038
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

stránka 9Částka 6/2022 Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 

stránka 10 Částka 6/2022Ústřední věstník



b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola zem d lská, P erov, Osmek 47 
    sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Osmek 367/47 
    identifika ní íslo: 63701171
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

stránka 11Částka 6/2022 Ústřední věstník



6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

stránka 12 Částka 6/2022Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Pionýrská 4 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Pionýrská 508/4 
    identifika ní íslo: 47654279
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 

stránka 13Částka 6/2022 Ústřední věstník



p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola gastronomie, farmá ství a služeb Jeseník 
    sídlo: 790 01 Jeseník, U Jatek 916/8 
    identifika ní íslo: 00495433
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 

stránka 14 Částka 6/2022Ústřední věstník



hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 

stránka 15Částka 6/2022 Ústřední věstník



c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Švehlova st ední škola polytechnická Prost jov 
    sídlo: 796 01 Prost jov, nám. Spojenc  17 
    nové sídlo: 796 01 Prost jov, nám. Spojenc  2555/17 
    identifika ní íslo: 00566896
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

stránka 16 Částka 6/2022Ústřední věstník



6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

stránka 17Částka 6/2022 Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavalerist  6 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Kavalerist  6 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Kavalerist  880/6 
    identifika ní íslo: 00096725
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 

stránka 18 Částka 6/2022Ústřední věstník



p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola emesel a Odborné u ilišt  Lipová - lázn  
    sídlo: 790 61 Lipová - lázn  458 
    nové sídlo: 790 61 Lipová – lázn , . p. 458 
    identifika ní íslo: 00843032
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 

stránka 19Částka 6/2022 Ústřední věstník



Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 

stránka 20 Částka 6/2022Ústřední věstník



c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola prof. V. Vejdovského Olomouc – Hej ín 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Tomkova 42 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Hej ín, Tomkova 411/42 
    identifika ní íslo: 00601691
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

stránka 21Částka 6/2022 Ústřední věstník



6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

stránka 22 Částka 6/2022Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Konice, Na P íhonech 425 
    sídlo: 798 52 Konice, Na P íhonech 425 
    identifika ní íslo: 00402320
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 23Částka 6/2022 Ústřední věstník



10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Kojetín, Hanusíkova 197 
    sídlo: 752 01 Kojetín, Hanusíkova 197 
    nové sídlo: 752 01 Kojetín, Kojetín I-M sto, Hanusíkova 197 
    identifika ní íslo: 60782170
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 

stránka 24 Částka 6/2022Ústřední věstník



pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 

stránka 25Částka 6/2022 Ústřední věstník



jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Bed icha Kozánka, P erov 
    sídlo: 750 00 P erov, t . 17. listopadu 2 
    nové sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, t . 17. listopadu 3443/2 
    identifika ní íslo: 47184442
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 26 Částka 6/2022Ústřední věstník



7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 

stránka 27Částka 6/2022 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Hranice, Studentská 1095 
    sídlo: 753 01 Hranice, Studentská 1095 
    nové sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-M sto, Studentská 1095 
    identifika ní íslo: 61985988
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 

stránka 28 Částka 6/2022Ústřední věstník



v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Antonína Dvo áka, Lipník nad Be vou, Havlí kova 643 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Be vou, Havlí kova 643 
    nové sídlo: 751 31 Lipník nad Be vou, Lipník nad Be vou I-M sto, Havlí kova 643/10 
    identifika ní íslo: 61985228
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

stránka 29Částka 6/2022 Ústřední věstník



2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 

stránka 30 Částka 6/2022Ústřední věstník



z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Potštát 36 
    sídlo: 753 62 Potštát 36 
    nové sídlo: 753 62 Potštát, Zámecká 36 
    identifika ní íslo: 47184434
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 31Částka 6/2022 Ústřední věstník



7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 

stránka 32 Částka 6/2022Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola P erov, Malá Dlážka 4 
    sídlo: 750 05 P erov, Malá Dlážka 4 
    nové sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Malá Dlážka 589/4 
    identifika ní íslo: 49558978
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 

stránka 33Částka 6/2022 Ústřední věstník



v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Hranice, Školní nám stí 35 
    sídlo: 753 01 Hranice, Školní nám stí 35 
    nové sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-M sto, Školní nám stí 35 
    identifika ní íslo: 47184477
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

stránka 34 Částka 6/2022Ústřední věstník



2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 

stránka 35Částka 6/2022 Ústřední věstník



z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Mohelnice, Masarykova 4 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, Masarykova 4 
    nové sídlo: 789 85 Mohelnice, Masarykova 434/4 
    identifika ní íslo: 60341777
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 36 Částka 6/2022Ústřední věstník



7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 

stránka 37Částka 6/2022 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Olomouc, Blanická 16 
    sídlo: 772 00 Olomouc, Blanická 16 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Blanická 471/16 
    identifika ní íslo: 66181500
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 

stránka 38 Částka 6/2022Ústřední věstník



v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Prost jov, Komenského 10 
    sídlo: 796 01 Prost jov, Komenského 10 
    nové sídlo: 796 01 Prost jov, Komenského 80/10 
    identifika ní íslo: 47921374
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

stránka 39Částka 6/2022 Ústřední věstník



2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 

stránka 40 Částka 6/2022Ústřední věstník



z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Lipník nad Be vou, Osecká 301 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Be vou, Osecká 301 
    nové sídlo: 751 31 Lipník nad Be vou, Lipník nad Be vou I-M sto, Osecká 301/2 
    identifika ní íslo: 61985953
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 41Částka 6/2022 Ústřední věstník



7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 

stránka 42 Částka 6/2022Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
    sídlo: 785 01 Šternberk, Olomoucká 76/2098 
    nové sídlo: 785 01 Šternberk, Olomoucká 2098/76 
    identifika ní íslo: 61989789
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 

stránka 43Částka 6/2022 Ústřední věstník



v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola logopedická Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, t ída Svornosti 37/900 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, t . Svornosti 900/37 
    identifika ní íslo: 00601683
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

stránka 44 Částka 6/2022Ústřední věstník



2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 

stránka 45Částka 6/2022 Ústřední věstník



z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Uni ov, Šternberská 456 
    sídlo: 783 91 Uni ov, Šternberská 456 
    identifika ní íslo: 61989762
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

stránka 46 Částka 6/2022Ústřední věstník



P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola p i Priessnitzových lé ebných lázních a.s., Jeseník 

stránka 47Částka 6/2022 Ústřední věstník



    sídlo: 790 03 Jeseník, Kalvodova 360 
    nové sídlo: 790 01 Jeseník, Kalvodova 360/66 
    identifika ní íslo: 68911921
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 

stránka 48 Částka 6/2022Ústřední věstník



písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, D tský domov a Školní jídelna Litovel 
    sídlo: 784 01 Litovel, Palackého 938 
    nové sídlo: 784 01 Litovel, Palackého 938/30a 
    identifika ní íslo: 61989771
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 

stránka 49Částka 6/2022 Ústřední věstník



ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

stránka 50 Částka 6/2022Ústřední věstník



12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola p i lázních, Velké Losiny 
    sídlo: 788 15 Velké Losiny, Láze ská 240 
    identifika ní íslo: 70626561
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 

stránka 51Částka 6/2022 Ústřední věstník



investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola, Mate ská škola a D tský domov Záb eh 
    sídlo: 789 01 Záb eh, Sušilova 40 
    nové sídlo: 789 01 Záb eh, Sušilova 1912/40 

stránka 52 Částka 6/2022Ústřední věstník



    identifika ní íslo: 49589725
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 

stránka 53Částka 6/2022 Ústřední věstník



dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Šumperk, Hanácká 3 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Hanácká 3 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Hanácká 145/3 
    identifika ní íslo: 49589768
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 

stránka 54 Částka 6/2022Ústřední věstník



orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 

stránka 55Částka 6/2022 Ústřední věstník



majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Jeseník, Fu íkova 312 
    sídlo: 790 01 Jeseník, Fu íkova 312 
    nové sídlo: 790 01 Jeseník, Fu íkova 312/10 
    identifika ní íslo: 68911513
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

stránka 56 Částka 6/2022Ústřední věstník



8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 
    sídlo: 790 01 Jeseník, Komenského 281 
    nové sídlo: 790 01 Jeseník, Komenského 281/3 
    identifika ní íslo: 60045141
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 57Částka 6/2022 Ústřední věstník



Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 58 Částka 6/2022Ústřední věstník



11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Kojetín, Svatopluka echa 683 
    sídlo: 752 01 Kojetín, Svatopluka echa 683 
    nové sídlo: 752 01 Kojetín, Kojetín I-M sto, Svatopluka echa 683 
    identifika ní íslo: 70259861
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 

stránka 59Částka 6/2022 Ústřední věstník



s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 

stránka 60 Částka 6/2022Ústřední věstník



nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Jana Blahoslava a St ední pedagogická škola, P erov, Denisova 3 
    sídlo: 750 02 P erov, Denisova 3 
    nové sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Denisova 2390/3 
    identifika ní íslo: 61985759
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

stránka 61Částka 6/2022 Ústřední věstník



8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
    sídlo: 753 11 Hranice, Zborovská 293 
    nové sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-M sto, Zborovská 293 
    identifika ní íslo: 70259909
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 62 Částka 6/2022Ústřední věstník



Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 63Částka 6/2022 Ústřední věstník



11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Na cest  
    sídlo: Tyršova 389, 539 73 Skute  
    identifika ní íslo: 15053822
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Dopl ková innost se ruší. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO ESKÝ BROD 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto eský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: M stská knihovna 
    nový název: Centrum vzd lávání, informací a kultury 
    sídlo: nám stí Arnošta z Pardubic p. 1, 282 01 eský Brod 
    identifika ní íslo: 046390472
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Organizace je z ízena za ú elem zajišt ní provozování M stské knihovny eský Brod, Informa ního centra a Kulturního domu 
Sv t (dále uvedeno jako KD Sv t). Organizace dále zajištuje vzd lávací, informa ní, kulturní a výchovné innosti v regionu. 
Organizace vytvá í podmínky pro rozvoj cestovního ruchu v eském Brod  a ve St edo eském kraji. 
P edm tem innosti je provozování M stské knihovny, Informa ního centra, Kulturního domu Sv t. 

stránka 64 Částka 6/2022Ústřední věstník



M stská knihovna: 
M stská knihovna je podle § 3 zákona . 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování ve ejných knihovnických a 
informa ních služeb (knihovní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  („dále jen „knihovní zákon“), základní knihovnou 
v systému knihoven v R. M stská knihovna eský Brod je z ízena za ú elem poskytování rovným zp sobem všem ob an m 
bez rozdílu ve ejné knihovnické, informa ní a další služby vymezené v § 2, § 4 a § 14 knihovního zákona. 

 Získává, zpracovává, uchovává a zp ístup uje knihovní fond se z etelem na pot eby uživatel  knihovny. 
 Zp ístup uje uživatel m knihovní dokumenty i z fondu jiné knihovny prost ednictvím meziknihovní i mezinárodní 

meziknihovní výp j ní služby a zárove  prost ednictvím této služby zp ístup uje uživatel m jiných knihoven vlastní 
fond. 

 Poskytuje ústní i písemné bibliografické, referen ní a faktografické informace a rešerše, kopírování z materiál  
knihovny a reprografické služby. 

 Zajiš uje aktivní práci s d tmi a mládeží, spolupracuje se školkami, školami a dalšími výchovn -vzd lávacími 
organizacemi regionu 

 Po ádá exkurze, besedy, výstavy a jiné kulturní a spole enské akce, které podporující innost knihovny. 
 Vydává a ší í tematické publikace, neperiodické publikace a propaga ní materiály. 
 Organiza n  a provozn  zajištuje vystavování originál  a rozmnoženin d l. 
 Zajištuje publika ní innost, p edevším ve zpravodaji m sta a webových stránkách. 

Informa ní centrum 
 Plní funkci m stského informa ního centra, informa ního centra pro mládež (ICM) a turistického informa ního 

centra se zam ením obyvatele m sta všech v kových a cílových skupin.   
 Pro tuto funkci provozuje informa ní služby s cílem posilovat informovanost obyvatel o d ní ve m st  v oblasti 

kultury, sportu, vzd lávání, cestovního ruchu, volného asu apod. s využitím všech dostupných kanál  jako jsou 
nást nky, letáky, publikace, webové i mobilní aplikace a sociální sít . 

 Dále zajištuje zprost edkování a zp ístupn ní informací z vn jších informa ních zdroj , v etn  informací ze státní 
správy a samosprávy. 

 Poskytuje pr vodcovské služby pro návšt vníky územního obvodu m sta eský Brod a p ilehlého regionu.  
 Organiza n  a provozn  zajištuje vystavování originál  a rozmnoženin d l. 
 Poskytuje kopírovací služby pro ve ejnost prodej online vstupenek na kulturní a sportovní akce nejen v regionu, ale 

v celé R. 
 Zajištuje prodej upomínkových p edm t  za ú elem propagace m sta nebo jiné významné kulturní i sportovní 

události nebo významného výro í. 
 Zajištuje aktivní práci s mládeží, místními podnikateli, spolky a školami a dalšími institucemi pro rozvoj regionu. 
 Poskytuje informace a ucelené vzd lávací i výchovné programy orientované na budoucí studium a profesní innost 

d tí, mládeže a dosp lým. 
 Zajiš uje inzerci, výlep plakát  pro m sto, sp ízn né organizace a další zájemce.  
 Spolupracuje na m stských a regionálních kampaních/akcích ur ených široké ve ejnosti s cílem podpory spolkového 

života ve m st , kulturního d dictví i environmentální výchovy. 
 Zajištuje kompletní organizaci nebo podp rný servis participativním projekt m ve m st  a participuje na rozvoji 

ve ejného prostoru m sta eský Brod. 
Kulturní d m Sv t 

 Uvádí filmová, divadelní a hudební díla nap í  všemi v kovými skupinami.  
 Organizuje, spolupracuje a pomáhá p i produkci a realizaci hudebních i divadelních akcí, p edstavení, p ednášek, 

vzd lávacích program  a dalších kulturních a spole enských forem zábavy. 
innosti spole né pro všechny úseky organizace 

Využívá sv ené prostory k zajišt ní uvedených inností s pé í ádného hospodá e. Krátkodob  pronajímá sv ené prostory a 
nevyužívané nebytové prostory pro innosti organizace, a to v souladu s její inností. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

editel(ka), jmenován(na) a odvolán(na) z izovatelem. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Organizaci je sv en do správy nebo výp j ky movitý a nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, k nimž plní úlohu správce. 
Hodnota majetku k 31. 12. 2019 je vy íslena dle jednotlivých druh  v p íloze . 1 (nemovitý a movitý majetek), která je 
nedílnou sou ástí této z izovací listiny. Uvedený majetek i majetek vedený pouze v operativní evidenci a další nabytý majetek 
po 31. 12. 2019 je sv en nebo vyp j en p ísp vkové organizaci pro zajišt ní hlavního ú elu, k n muž byla z ízena. Movitý i 
nemovitý majetek tvo í soubor v cí uvedený v inventariza ním seznamu a je sou ástí p ílohy této z izovací listiny. P íloha . 
1 o movitém a nemovitém majetku sv eném do správy p ísp vkové organizaci je každoro n  aktualizována dle aktuálních 
inventariza ních soupis . 
Nebytové prostory v majetku m sta p edané ke správ  a k provozování hlavní innosti: d m p. 1. 
Nebytové prostory v majetku m sta vyp j ené k provozování hlavní innosti: KD Sv t 
Evidence movitého majetku v ú etnictví ve správ  M sto eský Brod k 31. 12. 2019: podrobná evidence movitého majetku je 
vedena v operativní evidenci a inventárních seznamech. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Organizace je samostatnou ú etní jednotkou a jako taková dodržuje p íslušné zákonné normy a p edpisy. 
Organizace se p i hospoda ení s pen žitými prost edky ídí ustanovením § 28 až § 37 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
P ísp vková organizace má k tomuto majetku následující práva a povinnosti: 

1. Organizace je povinna zabezpe it plné, efektivní a ekonomicky ú elné využití sv eného majetku. 

stránka 65Částka 6/2022 Ústřední věstník



2. Sv ený nebo vyp j ený nemovitý majetek organizace nesmí bez souhlasu z izovatele vyp j it, zastavit, vložit, 
darovat, vy adit nebo k n mu sv it majetková práva jiné osob . 

3. Nebytové prostory m že organizace pronajímat bez souhlasu z izovatele pouze krátkodob  a to tak, aby nebyl 
narušen chod organizace a hlavní ú el, ke kterému byla organizace z ízena; pouze pro kulturní, p ednáškovou innost 
a vzd lávací po ady. Dále m že pronajmout výlohy nebo jiné plochy v budov  za ú elem poskytnutí reklamy za 
úhradu dle aktuálního ceníku stanoveného editelem p ísp vkové organizace min. 1 x ro n . 

4. sv ený nebo vyp j ený majetek je organizace povinna pe ovat s pé í ádného hospodá e, v souladu s platnými 
zákonnými normami, tj. chránit jej p ed zni ením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a p ed neoprávn nými 
zásahy. 

5. Organizace udržuje sv ený nebo vyp j ený majetek v provozuschopném stavu a za tímto ú elem provádí jeho 
údržbu a opravy. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku i vzniku nebezpe í 
ohrožujícího zdraví zam stnanc  a t etích osob, je organizace povinna provést okamžit  s tím, že tyto neprodlen  
(nejpozd ji do 3 dn ) nahlásí v cn  p íslušnému odboru z izovatele v etn  doložení protokolu o havárii i havarijním 
stavu majetku. 

6. Stavební úpravy a opravy v tšího rozsahu a se ídí aktuální sm rnicí z izovatele. 
7. Po ízení movitého majetku nad 40.000,-K  podléhají souhlasu z izovatele. 
8. Po ízení dopravního prost edku v jakékoliv hodnot  podléhá písemnému souhlasu z izovatele.  
9. P i po izování movitého majetku je organizace povinna dodržovat aktuální sm rnice z izovatele. 
10. Organizace je povinna zabezpe it pravidelné a p íslušnými p edpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku, 

požární zajišt ní objektu. 
11. sv eném movitém a nemovitém majetku je organizace povinna vést operativní a ú etní evidenci a odepisovat jej v 

souladu s ustanovením zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . V rámci pé e o sv ený 
majetek provádí organizace pravidelnou inventarizaci jedenkrát ro n  se stavem vždy k 31. 12. b žného roku. O této 
inventarizaci organizace vyhotoví inventurní soupisy a inventurní zápis. Inventurní soupisy a zápis z inventury 
nemovitého majetku p edá organizace odboru rozvoje M Ú eský Brod. Podle zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, 
ve zn ní pozd jších p edpis  inventurní soupisy a zápis z inventarizace movitého majetku z stanou uloženy v 
organizaci.  

12. Organizace podle velikosti knihovního fondu provádí podle § 16 odst. 2 knihovního zákona v ur itých asových 
intervalech revizi knihovního fondu, jejíž postup nepodléhá zákonu . 563/1991 Sb. o ú etnictví. 

13. Organizace je povinna uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení. 
14. Organizace je povinna zajistit pojišt ní movitého i nemovitého majetku v p ípad , že není tento majetek již pojišt n 

z izovatelem. 
15. Majetek je organizaci sv en do správy po dobu trvání organizace. 
16. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 

majetek, práva a závazky na z izovatele. 
17. Z izovatel si vyhrazuje právo k bezplatnému užívání zasedacího sálu v p. 1 a KD Sv t  pro pot eby M sta a M Ú 

(jednání rady, zastupitelstva, ve ejná i neve ejná projednání, svatby) 
P edchozí souhlas z izovatele je nutný v t chto p ípadech:  

1. Nabytí a p evod nemovitých v cí. 
2. Zastavení nemovitých a movitých v cí. 
3. Zatížení v cným b emenem movitých a nemovitých v cí. 
4. Poskytování v cných a pen žitých dar  
5. Úplatný p evod movitých v cí, jejichž hodnota p evyšuje 30.000,-K . 
6. Vzdání se práva a prominutí pohledávky p esahující 20.000,-K  celkového objemu ro n . 
7. Uzav ení dohody o splátkách s lh tou delší než 12 m síc . 
8. Bezúplatné postoupení pohledávek. 
9. Uzav ení smlouvy o p ijetí nebo poskytnutí úv ru nebo p j ky. 
10. P ijmutí dotace, daru. 
11. P evzetí ru itelského závazku a p istoupení k závazku. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P edm tem dopl kové innosti je: 

 agenturní a reklamní innost v oblasti kultury a cestovního ruchu pro t etí strany – turistické a slevové portály, 
podnikatelské subjekty a obce i m sta mající zájem za úplatu propagovat, organizovat kulturní a spole enskou akci 
nebo teambulding v eském Brod  a okolí. 

 Provoz ob erstvení v KD Sv t v p ípadech, kdy tento provoz není v kolizi s hlavní inností nebo dota ním 
programem. 

Z izovatel souhlasí s tím, aby organizace mimo sv j hlavní ú el a p edm t innosti vykonávala i dopl kovou innost za t chto 
podmínek: 

 Dopl ková innost nesmí organizaci bránit v hlavní innosti. 
 Dopl ková innost nebude celkov  vykazovat ztrátu za kalendá ní rok. 
 Zisk z dopl kové innosti bude použit pro hlavní innost. 
 Finan ní prost edky získané dopl kovou inností se stávají výnosy p ísp vkové organizace a budou sledovány 

odd len  v rámci dopl kové innosti. 
Výrobky, výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných právních p edpis . 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 

stránka 66 Částka 6/2022Ústřední věstník



 
M STO HRONOV 

oznamuje 
 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 24. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Hronov 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Hronov, Havlí kova 520, p ísp vková organizace 
    sídlo: Havlí kova 520, 549 31 Hronov 
    identifika ní íslo: 70996873
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Mate ská škola uskute uje p edškolní vzd lávání v souladu s cíli p edškolního vzd lávání uvedenými v § 33 zákona 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon). 

Podporuje rozvoj osobnosti dít te p edškolního v ku, podílí se na jeho zdravém citovém, rozumovém a t lesném 
rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztah . P edškolní 
vzd lávání vytvá í základní p edpoklady pro pokra ování ve vzd lávání. P edškolní vzd lávání napomáhá 
vyrovnávat nerovnom rnosti vývoje d tí p ed vstupem do základního vzd lávání a poskytuje speciáln  pedagogickou 
pé i d tem se speciálními vzd lávacími pot ebami. 

2. Za ízení školního stravování zabezpe uje stravování podle § 119 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon). Za ízení školního stravování uskute uje školní 
stravování d tí v dob  jejich po-bytu ve škole a zajiš uje také stravování zam stnanc  školy. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon). Pravomoci editele vyplývají z § 164 a § 165 tohoto zákona. 
V dob  nep ítomnosti editele nebo není-li funkce editele obsazena, za p ísp vkovou organizaci jedná zam stnanec, kterého 
editel pov il svým zastupováním, („zástupce editele“). 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p ísp vkové organizaci nep edává touto z izovací listinou k hospoda ení žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele p ísp vkovou organizací je ešeno smluvn . 

2. P ísp vková organizace dále hospoda í s movitým majetkem, který jí byl p edán z izovatelem k hospoda ení, nebo 
který nabyla p i své innosti pro z izovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje p ísp vková organizace v 
inventárních soupisech, jak je sta-noveno níže v této z izovací listin . 

3. P ílohu . 1 této z izovací listiny tvo í vždy soupis nov  sv ovaného movitého majetku spolu s inventurními soupisy 
v posledním aktualizovaném zn ní existujícím ke dni sv ení nového movitého majetku p ísp vkové organizaci. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stanovení práv a povinností p ísp vkové organizace p i užívání majetku a hospoda ení s majetkem M sta Hronova p edaným 
p ísp vkové organizaci 

1. P ísp vková organizace není oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani 
v cnými b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. 

2. P ísp vková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykoná-val vlastník sám, zejména 
v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím ú elem samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci ádn  a v as plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  
vyplývajících. 

3. P ísp vková organizace je povinna ádn  hospoda it se sv eným majetkem, zejména provád t jeho údržbu, b žné 
opravy a zabezpe ovat jeho provoz. Drobné opravy sv ené-ho majetku a obvyklé udržovací práce provádí a hradí 
p ísp vková organizace samostatn . Pot ebu ostatních oprav (v etn  havárií) oznamuje z izovateli, který zajiš uje 
jejich provedení prost ednictvím odboru majetek. 

4. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed poškozením, p ed odcizením nebo zneužitím, p ed 
neoprávn nými zásahy. Za tímto ú elem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zárove  svou innost. 

5. P ísp vková organizace je oprávn na vystupovat jako zadavatel v právních vztazích u zakázek v hodnot  do K  
100.000,00 bez souhlasu z izovatele. V ostatních p ípadech je p ísp vková organizace zadavatelem ve ejné zakázky 
jen se souhlasem a za podmínek z izovatele a v souladu s p íslušnými právními p edpisy. 

6. Investi ní zám r k investi ní innosti p ísp vkové organizace financované za ú asti finan ních prost edk  ze státního 
rozpo tu, z rozpo tu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fond , pop ípad  z jiných zdroj , podléhá 
schválení z izovatele. 

7. P ísp vková organizace je povinna provád t inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví, v platném zn ní. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude p ísp vková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii z izovateli. 

8. Veškeré hospoda ení s majetkem p ísp vkové organizace se provádí: 
 v souladu s platnými obecn  závaznými p edpisy pro p ísp vkové organizace, 
 podle vnit ních sm rnic vypracovaných p ísp vkovou organizací pro všechny druhy inností týkajících se 

využívání majetku a hospoda ení s majetkem. 
9. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyú tování, musí být stanovena hmotná odpov dnost konkrétních osob. 
10. P ípadný nájem sv eného majetku m že p ísp vková organizace realizovat vždy jen se souhlasem z izovatele. 

stránka 67Částka 6/2022 Ústřední věstník



11. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 
vždy jen se souhlasem z izovatele. 

Finan ní vztahy 
1. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace a finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací se ídí 

 zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a provád cími p edpisy, 
 zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Finan ní vztah k rozpo tu z izovatele pro hospoda ení p ísp vkové organizace, hmotná zainteresovanost p ísp vkové 
organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou z izovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvláš . 

3. P ísp vková organizace obdrží vždy na každý rok prost ednictvím rozpo tu obce mimo prost edk  na provoz 
organizace a pro správu majetku také prost edky na tzv. „p ímé vzd lávací výdaje“ p id lené krajským ú adem. 

4. Zisk dosažený z dopl kové innosti je p ísp vková organizace oprávn na použít jen ve prosp ch své hlavní innosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjime n  na základ  p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 

5. Pokud p ísp vková organizace vykáže v daném ú etním období zisk, rozd lení zisku podléhá schválení z izovatele. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Z izovatel povoluje p ísp vkové organizaci níže uvedené okruhy dopl kové innosti navazující na její hlavní ú el, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc : 

 hostinská innost 
 zajiš ování stravovacích služeb i pro další osoby, a to za úplatu v za ízení školního stravování – školní jídeln  
 pronájem bytových a nebytových prostor 
 po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti 
 specializovaný maloobchod 

2. Podmínkou realizace výše uvedené dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace 
b) odd lené sledování dopl kové innosti a finan ní hospoda ení dle § 28 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 

pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní 
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou editelem p ísp vkové organizace, podmínkou platnosti 

sm rnice je její schválení z izovatelem 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 24. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Hronov 
b) název p ísp vkové organizace: Domov odpo inku ve stá í „Justynka“, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského nám stí 212, 549 31 Hronov 
    identifika ní íslo: 62726226
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem a p edm tem innosti je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem . 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis , a vyhlášky MPSV . 505/2006 Sb., kterou se provádí n která 
ustanovení zákona o sociálních službách. 

2. Domov odpo inku ve stá í poskytuje služby osobám, které mají sníženou sob sta nost zejména z d vodu v ku, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

3. Základní innosti p i poskytování sociálních služeb: 
 Poskytnutí ubytování 
 Poskytnutí stravy 
 Pomoc p i zvládání b žných úkon  pé e o vlastní osobu 
 Pomoc p i osobní hygien  nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 Zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím 
 Sociáln  terapeutické innosti 
 Aktiviza ní innosti 
 Pomoc p i uplat ování práv, oprávn ných zájm  a p i obstarávání osobních záležitostí. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem je editel/ editelka. Statutární orgán p ísp vkové organizace jmenuje a odvolává rada m sta dle 

§ 102 odst. 2 písm. b) zákona . 128/2000 Sb. o obcích (obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 
editel/ editelka je zam stnancem p ísp vkové organizace. 

2. Statutární orgán je oprávn n jednat ve všech v cech za organizaci a jménem organizace, v písemném styku tak, že k 
uvedení názvu a sídla organizace p ipojí sv j podpis. 

3. editel/ editelka je oprávn n/a a zmocn n/a provád t pracovn právní úkony podle zákona . 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve zn ní pozd jších p edpis . 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p ísp vkové organizaci nep edává touto z izovací listinou k hospoda ení žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele p ísp vkovou organizací je ešeno smluvn . 

2. P ísp vková organizace hospoda í s movitým majetkem, který jí byl p edán z izovatelem k hospoda ení, nebo který 
nabyla p i své innosti pro z izovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje p ísp vková organizace v 
inventárních soupisech, jak je stanoveno ní-že v této z izovací listin . 

stránka 68 Částka 6/2022Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stanovení práv a povinností p ísp vkové organizace p i užívání majetku a hospoda ení s majetkem M sta Hronova p edaným 
p ísp vkové organizaci 

1. P ísp vková organizace je oprávn na užívat sv ený majetek pouze pro pln ní svého p edm tu innosti. 
2. P ísp vková organizace není oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani 

v cnými b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. 
3. P ísp vková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykoná-val vlastník sám, zejména 

v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím ú elem samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci ádn  a v as plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  
vyplývajících. 

4. P ísp vková organizace je povinna ádn  hospoda it se sv eným majetkem, zejména provád t jeho údržbu, b žné 
opravy a zabezpe ovat jeho provoz. Drobné opravy sv ené-ho majetku a obvyklé udržovací práce provádí a hradí 
p ísp vková organizace samostatn . Pot ebu ostatních oprav (v etn  havárií) oznamuje z izovateli, který zajiš uje 
jejich provedení prost ednictvím odboru majetek. 

5. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed poškozením, p ed odcizením nebo zneužitím, p ed 
neoprávn nými zásahy. Za tímto ú elem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zárove  svou innost. 

6. P ísp vková organizace odpovídá t etím osobám za veškeré škody zp sobené sv enou v cí i provozní inností. 
7. P ísp vková organizace je oprávn na vystupovat jako zadavatel v právních vztazích u zakázek v hodnot  do K  

100.000,00 bez souhlasu z izovatele. V ostatních p ípadech je p ísp vková organizace zadavatelem ve ejné zakázky 
jen se souhlasem a za podmínek z izovatele a v souladu s p íslušnými právními p edpisy. 

8. Investi ní zám r k investi ní innosti p ísp vkové organizace financované za ú asti finan ních prost edk  ze státního 
rozpo tu, z rozpo tu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fond , pop ípad  z jiných zdroj , podléhá 
schválení z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je povinna provád t inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví, v platném zn ní. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude p ísp vková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii z izovateli. 

10. Veškeré hospoda ení s majetkem p ísp vkové organizace se provádí: 
 v souladu s platnými obecn  závaznými p edpisy pro p ísp vkové organizace, 
 podle vnit ních sm rnic vypracovaných p ísp vkovou organizací pro všechny druhy inností týkajících se 

využívání majetku a hospoda ení s majetkem. 
11. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyú tování, musí být stanovena hmotná odpov dnost konkrétních osob. 
12. P ípadný nájem sv eného majetku m že p ísp vková organizace realizovat vždy jen se souhlasem z izovatele. 

P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 
vždy jen se souhlasem z izovatele. 

Finan ní vztahy 
1. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace a finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací se ídí 

 zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a provád cími p edpisy, 
 zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Finan ní vztah k rozpo tu z izovatele pro hospoda ení p ísp vkové organizace, hmotná zainteresovanost p ísp vkové 
organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou z izovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvláš . 

3. Zisk dosažený z dopl kové innosti je p ísp vková organizace oprávn na použít jen ve prosp ch své hlavní innosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjime n  na základ  p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 

4. Pokud p ísp vková organizace vykáže v daném ú etním období zisk, rozd lení zisku podléhá schválení z izovatele. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Z izovatel povoluje p ísp vkové organizaci níže uvedenou dopl kovou innost navazující na její hlavní ú el, a to k 
tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc . 

2. hospodá ské dopl kové innosti rozhoduje editel, který má povinnost informovat o této innosti z izovatele. 
3. Podmínkou realizace výše uvedené dopl kové innosti je: 

a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace 
b) odd lené sledování dopl kové innosti a finan ní hospoda ení dle § 28 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 

pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní 
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou editelem p ísp vkové organizace, podmínkou platnosti 

sm rnice je její schválení z izovatelem 
4. Povolená dopl ková innost: 

 Hostinská innost 
na základ  živnostenského oprávn ní. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 
 
 
 
 

stránka 69Částka 6/2022 Ústřední věstník



M STSKÁ ÁST PRAHA 18 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 4. 2022 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 18 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola P íborská (zanikající) 
    sídlo: P íborská 514, Let any, 199 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70883394 
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Malkovského, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    sídlo: Malkovského 587, Let any, 199 00 Praha 
    identifika ní íslo: 71294597 
 
 
 

stránka 70 Částka 6/2022Ústřední věstník



stránka 71Částka 6/2022 Ústřední věstník



74074022006

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 72 Částka 6/2022Ústřední věstník


